
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1981

7 7 0

Wet van 16 december 1981, houdende wijziging van de 
Instellingswet Productschappen en Hoofdproductschap 
voor Akkerbouwproducten

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, K oning in  der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

A llen, die deze zullen zien of horen lezen, sa luut! doen te w eten:
Alzo W ij in overw eging genom en hebben, dat het w enselijk is overeen­

kom stig het door de Sociaal-Econom ische Raad op 19 jun i 1981 u it eigen be­
w eg ing  daartoe uitgebrachte advies de Inste llingsw et Productschappen en 
H oofdproductschap voo r Akkerbouw producten te w ijz igen;

Zo is het, dat W ij, de Raad van State gehoord, en met gem een overleg der 
Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, ge lijk  W ij goedvinden 
en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

Artike l 23, derde lid, van de Inste llingsw et Productschappen en H oofdpro­
ductschap voor Akkerbouw producten (Stb. 1954, 451 )1 w o rd t gelezen:

De Com m issie vo o rW ijn  bestaat u it 12 leden. Daarvan w orden benoem d:

vo o r de o n d e rn e m in g e n  op door o rg an isaties d o o r o rgan isaties
het g eb ied  van: van  o n d ern em ers : van w erkn em ers :

het a g e n tu u rb e d rijf van  w ijn en  
de invoerhan del in w ijn e n , te ­

1 lid )

ven s  g roothan del 
de g ro o th an d e l in w ijn en  voo r  
zo ver n ie t tevens d e  in v o e rh a n ­

3 leden )

del 1 lid )
de d e ta ilh a n d e l in w ijn en  
het hote l-, c a fé -e n  res tau ran t­

2 leden 1 4 leden

b ed rijf 1 lid )

770, 771 Staatsblad 1981 770 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 8 april 
1976, Stb. 229

Zie voor de behandeling in de Staten-Gene- 
raal:
Kamerstukken I11981/82,17 198 
Hand. II 1981/82, blz. 991-992 
Kamerstukken I 1981/82, 17 198 (32)
Hand. 11981/82, blz. 106

ARTIKEL II

Deze w et treed t in w erking m et ingang van 1 januari 1982.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal w orden geplaatst, en dat 
alle m in isterië le departem enten, autorite iten, colleges en am btenaren, w ie 
zulks aangaat, aan de nauw keurige u itvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 16 decem ber 1981
Beatrix

De M inister van Sociale Zaken en W erkgelegenheid, 
Den Uyl

De M inister van Landbouw  en Visserij,
J. de Koning

De M in ister van Economische Zaken,
J. C. Terlouw

U itgegeven de eenendertigste decem ber 1981

De M in ister van Justitie, 
J. de Ruiter

771
Besluit van 28 december 1981 tot uitvoering van artikel 
10, eerste lid, van de Wet toezicht kredietwezen

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voord racht van Onze M in iste r van Financiën, Generale Thesaurie, 
Directie Binnenlands Geldwezen, dd. 18 decem ber 1981, nr. 381— 16697; 

Gelet op artikel 10 van de W et toezicht kredietwezen (Stb. 1978,255); 
Gezien het advies van De Nederlandsche Bank N.V.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

1. Kredietinste llingen als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder a, van de 
W et toezicht kredietwezen, en ondernem ingen en inste llingen, w aarop arti­
kel 10 van die w e t van overeenkom stige toepassing is verklaard op grond 
van artikel 30 van die wet, dienen tenm inste  te beschikken over een bedrag 
aan eigen verm ogen van f 5.000.000,-.

2. In a fw ijk ing van het bepaalde in het eerste lid dienen effectenkredietin­
stellingen tenm inste  te beschikken over een bedrag aan eigen verm ogen 
van f 1.000.000,-.

Artikel 2

Onder eigen verm ogen als bedoeld in artikel 10 van de W et toezicht kre­
dietwezen w ord t, naar gelang van de rechtsvorm , waarin een kredietinstel­
ling haar bedrijf u itoefent, verstaan vo o r w at betreft:

Staatsblad 1981 770,771 2


	Stb-1981-770

